
448 

T R A N S P O R T S E T C O M M U N I C A T I O N S . 

4.—Terres octroyées en subsides aux chemins de fe par les gouvernements 
fédéral et provinciaux jusqu'au 30 juin 1916. 

Par le gouvernement fédéral. Acres. 

Alberta Railway and Irrigation Co. (autrefois Northwest Coal and 
Navigation Co.) 

Calgary and Edmonton Railway Co 
Canadian Northern Railway Co. (depuis le réseau du C. P. R. 

jusqu' à Hudson Bay) 
Canadian Northern Railway Co. (autrefois Lake Manitoba Ry. and 

Canal Co. ) 
Canadian Pacific Railway Co. (ligne principale) 
C. P. R. prolongement de Pipestone, embranchement de Souris 
C. P. R. embranchement de Souris 
Great Northwest Central Railway Co. (autrefois Northwest Central 

Railway Co.) 
Manitoba and Northwestern Railway Co 
Manitoba Southwestern Colonization Railway Co 
C. N. Railway (autrefois Manitoba and Southeastern Railway Co.).. 
Qu'Appelle, Long Lake and Saskatchewan Railroad and Steamboat 

Co 
Saskatchewan and Western Railway Co 

Total, gouvernement fédéral 

Par les gouvernements provinciaux. 
Québec _ 
Colombie Britannique 
Nouveau-Brunswick 
Nouvelle-Ecosse 
Ontario 

Total, gouvernements provinciaux 
Superficie totale des terres concédées par les gouvernements 

fédéral et provinciaux 

1,114,368 

1,888,448 

2,624,128 

798,400 
18,206,986 

200,320 
1,408,704 

320,000 
1,501,376 
1,396,800 

680,320 

1,625,344 
98,880 

31,864,074 

13,324,950 
8,119,221 
1,647,772 

160,000 
624,232 

23,876,175 

55,740,249 

5.—Longueur du réseau, capital, recettes et frais d'exploitation des chemins de fer 
en 1916. 

Nom du chemin de fer. 
Longueur 
en exploi­

tation. 
Capital. Aide 

payée. Recettes. Frais d'ex­
ploitation. 

Alberta Central1  

Algoma Eastern 
Alberta Southern (aband.) 
Algoma Central and Hudson 

Bay 
Atlantic, Québec, and West­

ern 

milles. 

88.77 

347.71 

103.08 

5,770,000 

21,542,000 

4,548,675 

404,480 
812,648 
113,694 

2,248,324 

902,800 

528,005 

739,271 

102,765 

247,820 

574,829 

119,913 

'En construction. 


